dá outras providências. 

O povo do Município de Alfenas, por seus representantes na Câmara Municipal 
aprovou e eu, Prefeito, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Município de Alfenas, através do Poder Executivo, autorizado a 
desafetar, a área de 7.008,00 m^ (sete mil e oito metros quadrados), área institucional do 
Loteamento Jardim Olímpia, avaliado em R$ 323.419,20 (trezentos e vinte e três mil 
quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos) com inscrição cadastral sob o número 
02.05.294.0383.0001, matrícula n. 57.445, para fins de doação. 

Art. 2° Em compensação à desafetação descrita no Art. 1°, fica o Município de 
Alfenas autorizado a realizar a afetação da área de 7.008,00 m^ (sete mil e oito metros 
quadrados), localizada no Náutico Clube de Alfenas, nesta cidade de Alfenas-MG, avaliada 
em R$ 323.419,20 (trezentos e vinte e três mil, quatrocentos e dezenove reais e vinte 
centavos), com matrícula sob o número 44.471, a favor do Município de Alfenas. 

Art. 3° Fica o Município de Alfenas, através do Chefe do Poder Executivo, 
autorizado a doar à empresa WD Alumínios, Indústria, Comércio, Exportação E Importação